
Решение № 91

заседания Совета Узюмского сельского поселения 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва.

с.Таш-Чишма 13 июня 2024 года

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Узюмского 
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан 

от 13.04.2023 № 63 «Об установлении дополнительных оснований признания 
безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 
Татарстан от 12 апреля 2024 года № 18-ЗРТ «Об установлении дополнительных 
оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм 
региональных налогов», Уставом муниципального образования «Узюмское сельское 
поселение», Совет Узюмского сельского поселения решил:

1. внести в решение Совета Узюмского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан от 13.04.2023 № 63 «Об установлении 
дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части 
сумм местных налогов» следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 5 пункта 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«5) наличие задолженности, числящейся за организациями или индивидуальными 

предпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года местным налогам;»;
1.2. пункт 1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 

рублей, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской 
Федерации.»;

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru.) и на официальном сайте 
Атнинского муниципального района Республики Татарстан (http://atnva.tatarstan.ru) и на 
информационных стендах поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

http://atnva.tatarstan.ru

